
Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, 
acesse o verificador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para 
validação da certificação digital. https://validar.iti.gov.br/

SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 22 de novembro de 2024

BALANÇOS PATRIMONIAIS,
EDITAIS E ASSEMBLEIAS:
FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES
LEGAIS NO JORNAL 
                                ,
IMPRESSO E DIGITAL*

O MELHOR PREÇO
DO SUL DO BRASIL!
*PUBLICAÇÃO COM 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL

PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 –  
Edital de Pregão Eletrônico para registro de 
preços para aquisição de material para 
execução de Projeto PROCEL RELUZ. Data 
de abertura: 04/12/2024 ás 08:30 horas 
PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 –  
EditalEdital de Pregão Eletrônico para registro de 
preços para contratação de mão de obra  para 
execução de Projeto PROCEL RELUZ. Data 
de abertura: 05/12/2024 ás 08:30 horas 
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024 –  
EditalEdital de Pregão Eletrônico para registro de 
preços para aquisição de materiais para a 
Unidade Básica de Saúde. Data de abertura: 
06/12/2024 ás 08:30 horas 

Santa Tereza/RS, 22 de novembro de 2024
Gisele Caumo

Prefeita Municipal

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
AA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DA REGIÃO DOS VINHEDOS, com 
sede na Alameda João Dal Sasso, nº 800, Bairro Universitário, em Bento 
Gonçalves, RS, através do seu Presidente, vem convocar a todos os seus 
membros para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 10 de 
dezembro de 2024, em 1ª e única convocação, com início às 18h (dezoito 
horas), na sua sede, situada na Alameda João Dal Sasso, nº 800, Bairro 
Universitário, em Bento Gonçalves, RS. 
Ordem do dia:  Ordem do dia:  
a) Apresentação e deliberação do relatório das atividades do ano civil de 2024; 
b) Deliberação sobre o Orçamento Financeiro para o ano de 2025; 
c) Eleição do Presidente, Primeiro Vice-Presidente, Segundo Vice-Presidente, 
oito membros efetivos e oito membros suplentes do Conselho Diretor, para o 
período de 01/01/2025 a 31/12/2026; 
d) Outros assuntos para apresentação e discussão, porém sem deliberação. 
AsAs chapas deverão ser entregues até às 17h do dia 09 de dezembro de 2024, na 
sede da entidade. As orientações estão dispostas no estatuto e na Secretaria da 
entidade. 

Bento Gonçalves, 22 de novembro de 2024. 
Leonardo Stefani  

Presidente da FERVI 

COOPERATIVA DOS RECICLADORES DE BENTO 
GONÇALVES – CRBG 

CNPJ: 22.567.118/0001-39 
Edital de Convocação 

Assembleia Geral Extraordinária 

ConvocamosConvocamos os Srs. Associados para a Assembleia Geral 
Extraordinária, que se realizará no dia 03 de dezembro de 2024, às 17h 
(primeira convocação), 18h (segunda convocação) e 19h (terceira 
convocação), na rua Hermínio Gabbardo, n° 450, bairro São João, na 
cidade de Bento Gonçalves (RS), com a seguinte ordem do dia: 
a) Admissão e demissão de associados; 
b) Eleição do Conselho de Administração; 
c) Outros assuntos de interesse geral. c) Outros assuntos de interesse geral. 
Para a 1ª convocação, exige-se a presença de 2/3 (dois terços) dos 
associados; 
Para a 2ª convocação, 50% (cinquenta por cento) dos associados; 
Para a 3ª convocação, no mínimo 20% (vinte por cento) dos associados. 
O número de associados para a convocação da presente ata é de 27 
associados, na presente data. 

Bento Gonçalves, 18 de novembBento Gonçalves, 18 de novembro de 2024. 

Valdir Zandonai 
Presidente 

Edital de Convocação 
Assembleia Geral Ordinária 

DeDe acordo com o estatuto em vigor, convoco os Srs. 
Associados da Associação Educativa e Cultural 
Barracão para a Assembleia Geral Ordinária, a ser 
realizada no dia 1º de dezembro de 2024, às 9h, no 
ginásio de esportes, no Barracão, nesta cidade, em 
primeira convocação, com a presença de 50% dos sócios 
+ (mais) 1 (um), e às 9h30, em segunda convocação, com 
a a presença de qualquer número de associados, para 
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 

A) Apresentação das defesas dos sócios notificados da 
deliberação de exclusão do quadro social; 
B) Relato e implicações do despejo do antigo parceiro 
comercial; 
C) Deliberação sobre a exclusão dos sócios conforme 
indicação constante da Ata nº 75; 
D) Palavra à disposição dos sócios para esclarecimentos; 
E) Assuntos gerais. 

OBS: Só será permitida a entrada de sócios e cônjuges. 
Será permitida a entrada do pessoal de apoio. 

Bento Gonçalves, 14 de novembro de 2024. 
AdemaAdemar Antonio Bianchi 

Presidente 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

  A ASSOCIAÇÃO BENTO e REGIÃO CONVENTION & VISITORS 
BUREAU por intermédio de sua Diretoria Executiva, devidamente, representada por 
sua PRESIDENTE Sra. ANDRÉIA PILÃO ZOGBI no uso de suas atribuições do 
Estatuto Social, inteligência dos artigos 29º, 30º inciso II, parágrafos primeiro, 
segundo e terceiro inciso I, 34º inciso I, letra “C”, 35º inciso III, 39º incisos II, IV , V,  
VIII e XXV, CONVOCA TODOS(AS) OS(AS) ASSOCIADOS(AS) que estejam em 
dia com suas obrigações legais, para a  ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA, que 
aconteceráacontecerá no dia 10 de dezembro de 2024, presencialmente*, no DALL’ONDER 
GRANDE HOTEL, localizado na Rua Rua Herny Hugo Dreher, 197, Planalto, 
Bento Gonçalves, RS, CEP 95.703200. A primeira chamada será às 18h30 e a 
segunda e última chamada às 18h45, na mesma data e local, a assembleia 
convocada na presença mínima do primeiro número inteiro subsequente à metade do 
quadro social e, se até a hora marcada não houver número legal mínimo de 
associados, será instaurada 30 (trinta) minutos depois, em segunda convocação, com 
qualquerqualquer número de Associados(as) quites presentes, deliberando pela maioria 
simples dos(as) Associados(as) presentes na Assembleia Ordinária, especialmente, 
convocada para o fim de ORDEM DO DIA:
1. APRESENTAR AS AÇÕES REALIZADAS DURANTE O EXCERCÍCIO 
DO ANO DE 2024.
2. EXAMINAR, DISCUTIR E VOTAR A PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA E O 
PROGRAMA DE TRABALHO PARA O EXERCÍCIO DO ANO DE 2025.
3. ASSUNTOS GERAIS.

Bento Gonçalves, RS, 8 de novembro de 2024
ANDREIA PILÃO ZOGBI

Presidente
Confirme a presença: no e-mail “administrativo@bentoconvention.com.br”; ou telefone/ WhatsApp nº (54) 99178-3120.

Resumo de Contratos: 
Contrato nº 245/2024 – Dispensa de Licitação nº 182/2024- contratação emergencial de empresa para realizar 
restabelecimento do muro oeste do cemitério municipal de Santa Tereza, parcialmente destruído pela força das 
águas da inundação ocorrida a partir de 30 de abril de 2024. DAKOTA CONSTRUTORA LTDA. Valor Total: R$ 
51.961,81. 
ContratoContrato nº 246/2024 – Chamamento Público nº 010/2024- Prestação de serviços de Pedreiro para reparos de 
calçadas, meio fio, pintura, instalações hidráulicas e sanitárias, e outras obras de acabamento de construção. 
CARLOS ALBERTO SALVALAGGIO.  
Contrato nº 247/2024 – Chamamento Público nº 010/2024- Prestação de serviços de Pedreiro para reparos de 
calçadas, meio fio, pintura, instalações hidráulicas e sanitárias, e outras obras de acabamento de construção. 
FABIO JOSUE LEOTE ROCHA.  
ContratoContrato nº 248/2024 – Chamamento Público nº 007/2024- Serviços elétricos para manutenção e instalações 
elétricas em geral, nos prédios e espaços públicos do Município de Santa Tereza. FABIO JOSUE LEOTE 
ROCHA.  
Contrato nº 249/2024 – Dispensa de Licitação nº 183/2024- realização de transporte escolar no trajeto Santa 
Tereza – Bento Gonçalves (IFRS) – Santa Tereza, às segundas e sextas-feiras, no turno da tarde. TRANSPORTE 
COLETIVO SANTO ANTÔNIO LTDA. Valor Total:  R$ 355,82 
ContratoContrato nº 250/2024 – Concorrência Eletrônica nº 001/2024- contratação de empresa para restabelecimento da 
estrada da linha Graciema Alta e pavimentação em CBUQ na estrada da linha 130 da Leopoldina. CONCRESUL 
ENGENHARIA LTDA. Valor Total: R$ 1.842.262,29. 
Contrato nº 251/2024 – Dispensa de Licitação nº 188/2024 - contratação emergencial de empresa para realizar 
carregamento, transporte e destinação final de resíduos provenientes da inundação ocorrida a partir de 30 de abril 
de 2024. CRVR – RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE RESÍDUO S.A. Valor Total: R$ 129.013,50. 
ContratoContrato nº 252/2024 – Dispensa de Licitação nº 190/2024 - contratação emergencial de empresa para 
restabelecimento de trecho da estrada da Linha José Júlio. CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Valor Total: R$ 
260.727,06. 
Contrato nº 253/2024 – Dispensa de Licitação nº 191/2024 - Contratação emergencial de até 10 diárias de gerador 
trifásico 125Kwa para utilização em poços artesianos. SLA SOLUÇÕES EM GERADORES E ENERGIA LTDA. 
Valor Total: R$ 14.000,00 
ContratoContrato nº 254/2024 – Dispensa de Licitação nº 192/2024 - Contratação emergencial de empresa especializada 
para detonação em rocha, com uso de explosivos, na pedreira junto ao britador municipal. TAFFAREL 
TRANSPORTES E SERVIÇOS DE ESCAVAÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA. Valor Total: R$ 63.000,00 
Contrato nº 255/2024 – Dispensa de Licitação nº 195/2024 - fretamento de um ônibus e micro-ônibus para um 
passeio de estudos ao museu da PUCRS pelos alunos da escola EMEF Rodrigues Alves. TRANSPORTE 
COLETIVO SANTO ANTONIO LTDA. Valor Total: R$ 5.249,25. 
ContratoContrato nº 256/2024 – Pregão Presencial nº 56/2024 - contratação de empresa especializada para a fabricação e 
montagem de mobiliários para a UBS e Centro de Fisioterapia. CRISTIANE APARECIDA COLPO 
BORCHARDT. Valor Total: R$ 38.000,00. 
Contrato nº 257/2024 – Dispensa de Licitação nº 196/2024 - Contratação do espetáculo teatral “Só pode ser 
amor”, para o evento alusivo ao outubro Rosa e novembro Azul, a ser realizado no dia 13 de novembro de 2024. 
JANIO PEREIRA NUNES LTDA. Valor Total: R$ 3.200,00. 
ContratoContrato nº 258/2024 – Dispensa de Licitação nº 115/2024 - Contratação emergencial de empresa especializada, 
no formato de contratação integrada, para elaboração de projeto básico e executivo, bem como a execução de 
obra, para reconstrução de três pontes e um pontilhão. CIDADE PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. Valor 
Total: R$ 4.978.500,00. 

Resumo das Atas de Registro de Preços: 
AtaAta de Registro de Preços nº 031/2024 – Pregão Presencial nº 052/2024 - registro de preços para fornecimento de 
materiais elétricos. PIER PROJETOS E INSTALACOES ELETRICAS LTA. Valor Total: R$ 135.768,60. LUX 
COMERCIAL LTDA. Valor Total: R$ 156.365,00. NOVALUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA. Valor Total: R$ 225.696,50 

Resumo Termos Aditivos: 
Termo Aditivo nº 003/2024 – Referente ao Contrato nº 031/2024 - DAKOTA CONSTRUTORA LTDA. Prazo de 
mais 60 (sessenta) dias, a contar de 19/10/2024. 
TTermo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato nº 271/2023 - PRESSI & JACOBI CLINICA DO SONO 
LTDA.  Fica acrescido o valor de 4,42%, perfazendo um valor de R$ 626,52. Prazo de mais 12 (doze) meses, a 
contar de 19/10/2024. 
Termo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato nº 270/2023 - LR SERVIÇOS MÉDICOS.  Fica acrescido o 
valor de 4,42%, perfazendo um valor de R$ 130,53. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 19/10/2024. 
Termo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato nº 272/2023 - EUGENIO VILLA.  Fica acrescido o valor de 
4,42%, perfazendo um valor de R$ 783,15. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 23/10/2024. 
TTermo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato nº 124/2024 - CONCRESUL ENGENHARIA LTDA. Prazo 
de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 26/10/2024. 
Termo Aditivo nº 005/2024 – Referente ao Contrato nº 113/2024 - MOCCELLIN METALURGICA LTDA. Prazo 
de mais 30 (trinta) dias, a contar de 30/10/2024. 
Termo Aditivo nº 003/2024 – Referente ao Contrato nº 122/2024 - PATRIMAR CONSTRUTORA E PINTURAS 
LTDA. Prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 30/10/2024. 
TTermo Aditivo nº 004/2024 – Referente ao Contrato nº 087/2024 - PATRIMAR CONSTRUTORA E PINTURAS 
LTDA. Prazo de mais 30 (trinta) dias, a contar de 30/10/2024. 
Termo Aditivo nº 003/2024 – Referente ao Contrato nº 119/2022 - OSTEOFISIO CLINICA DE 
REABILITAÇÃO LTDA.  Fica acrescido o valor de 4,42%, perfazendo um valor de R$ 12.778,77 mensais. Prazo 
de mais 12 (doze) meses, a contar de 01/11/2024. 
Termo Aditivo nº 002/2024 – Referente ao Contrato nº 120/2024 - PATRIMAR CONSTRUTORA E PINTURAS 
LTDA. Prazo de mais 60 (sessenta) dias, a contar de 04/11/2024. 
TTermo Aditivo nº 002/2024 – Referente ao Contrato nº 238/2024 - PATRIMAR CONSTRUTORA E PINTURAS 
LTDA. Prazo de mais 15 (quinze) dias, a contar de 04/11/2024.275/2023. 
Termo Aditivo nº 001/2024 – Referente ao Contrato nº 275/2023 - FABIO LOPES FAGUNDES.  Fica acrescido 
o valor de 4,42%, perfazendo um valor de R$ 17.333,72 mensais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a contar de 
05/11/2024. 
TTermo Aditivo nº 003/2024 – Referente ao Contrato nº 133/2021 - INTEGRA GEOLOGIA AMBIENTAL LTDA.  
Fica acrescido o valor de 4,42%, perfazendo um valor de R$ 4.208,90 anuais. Prazo de mais 12 (doze) meses, a 
contar de 16/11/2024. 

Santa Tereza/RS, 22 de novembro de 2024
Gisele Caumo

Prefeita Municipal


		2024-11-22T12:29:46-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




